岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年９月４日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業イノベーション推進課 成長産業係
千原 健司

林 亜希美

内線 3750

直通 058-272-8389

FAX  058-278-2679

医療・福祉機器分野への新規参入・事業拡大に関する
研修・セミナーを開催します（参加者募集）

県では、成長分野の医療・福祉機器分野に取り組む企業等を重点的に支援するため、実務

者育成研修・セミナーを、下記のとおり開催します。

この研修・セミナーでは医療・福祉機器分野への新規参入や事業拡大を行うために必要な

知識を習得することができますので、ぜひご参加ください。

記

１ 各研修・セミナーの概要

①  医療・福祉機器分野参入・拡大チャレンジセミナー

日時 令和５年１０月１０日（火）       １３:３０～１６:３０

場所 岐阜県成長産業人材育成センター ３１２研修室（オンライン参加可）

（各務原市テクノプラザ１－２１ アネックス・テクノ２内）

内容 成長産業として注目される「医療機器」「福祉機器」分野への新規参入・事業
拡大に必要な知識やニーズの見つけ方を提供

②  医療機器分野参入スタートアップ研修

日時 第１回 令和５年１０月２５日（水） １３:３０～１５:３０

第２回 令和５年１１月１５日（水） １３:３０～１５:３０

第３回 令和５年１１月２９日（水） １３:３０～１５:３０

場所 岐阜県成長産業人材育成センター ３１２研修室（オンライン参加可）

内容 医療機器分野への新規参入に必要な基礎知識を習得するための初心者向け研修

③  医療機器分野事業拡大ステップアップ研修

日時 第１回 令和５年１２月 ８日（金）  １３:３０～１６:３０

第２回 令和６年 １月１９日（金）  １３:３０～１６:３０

第３回 令和６年  ２月 ９日（金）  １３:３０～１６:３０

第４回 令和６年  ２月１５日（木）  １３:３０～１６:３０

場所 岐阜県成長産業人材育成センター ２０２研修室（オンライン参加可）

内容 医療機器の開発、製造販売における業務・業容拡大に向けたヒントをつかむ機
会を提供

④  福祉機器分野参入スタートアップ研修

日時  第１回 令和５年１１月 ８日（水）  １３:３０～１５:３０
第２回 令和５年１１月２２日（水） １３:３０～１５:３０

場所  第１回 岐阜県成長産業人材育成センター ３１１研修室（オンライン参加可）
第２回 岐阜県介護研修センター
（岐阜市中２－４７０寿楽園２階）（現場研修）

内容 福祉機器分野への新規参入に必要な基礎知識を習得するため実際の製品の実例
から様々な福祉機器について学ぶ

⑤  福祉機器分野事業拡大ステップアップ研修

日時 第１回  令和５年１２月 １日（金）  １３:３０～１６:３０
   第２回 令和５年１２月１５日（金）  １３:３０～１６:３０
   第３回 令和６年  １月２６日（金）  １３:３０～１６:３０

場所 岐阜県成長産業人材育成センター ２０２研修室（オンライン参加可）

内容 福祉機器の開発、製造販売における業務・業容拡大に向けたヒントをつかむ機
会を提供

２ 参加対象 医療機器・福祉機器分野の新規参入・事業拡大を目指す県内企業の経営者・

実務担当者など

３ 参 加 費  全て無料

４ 定 員  ①② ・・・各回３０名（先着順）

       ③④⑤・・・各回２０名（先着順）

５ 申込方法 別添チラシ裏面の参加申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸもしくは E-mail

にて以下申込先へ申し込みください。（チラシ記載の方法で WEB サイトから

の申込みも可能です）

６ 申 込 先 株式会社ＯＫＢ総研【受託事業者】 担当：市來（いちき）、後藤

        ＴＥＬ：０５８４－７４－２６１５

        ＦＡＸ：０５８４－７４－２６８８

E-mail：research@okb-kri.jp